

**Obiectivul:** Renovarea terenului sportiv (ministadion) com Truseni mun.Chisinau

**Obiectul:** Renovarea terenului sportiv (ministadion) com Truseni mun.Chisinau

**Devizul:** Renovarea terenului sportiv

### Devizul local de resurse Nr. 1.1.1

Intocmit in preturi curente 2023-08-22

Valoarea de deviz 468 340 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
<b>Manopera</b>						
1	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	12,80000	84,97	1 088
2	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	72,94000	84,97	6 198
3	9310060019930	Muncitor	h-om	86,81600	84,97	7 377
<b>Total manopera</b>						<b>14 662</b>
<b>Materiale</b>						
1	02682122600749	Strat suplimentar de amortizare h=8 mm ( Shock Pad) montat sub stratul de invelitoare de gazon artificial	m2	691,20000	65,00	44 928
2	1411122201752	Piatra sparta 5-20	m3	62,10000	450,00	27 945
3	1421102200525	savura granit	m3	21,12000	750,00	15 840
4	1421102200801	Nisip cuaratos ГM, fractie 0,63-0,315 mm	kg	14 080,00000	1,20	16 896
5	2222222222992	Materiale marunte (covoras antistatic din gazon artificial, scoabe)	%	0,10000	0,00	191
6	2774413590401	Acoperire din gazon artificial	m2	20,73600	280,00	5 806
7	2774413590401	Acoperire din gazon artificial 30mm	m2	659,20000	236,00	155 571
8	2774413590402	Banda Forbo - 842 latimea 300mm pentru acoperirea rosturilor din gazon artificial	m	335,20000	65,00	21 788
9	2774413590403	Clei din doua componente de poliuretan Forbo - 842	kg	115,32800	100,00	11 533
10	4100126202818	Apă	m3	7,32000	19,00	139
<b>Total materiale</b>						<b>300 637</b>
<b>Utilaje</b>						
1	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	3,88280	550,00	2 136
2	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	30,74400	55,00	1 691
3	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	15,37200	55,00	845
4	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,32000	15,00	5
5	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,98940	600,00	1 194
6	2952270003648	Instalatie pentru transportarea si derularea rulourilor de gazon artificial cu ascensor hidraulic TurfRoller	h-ut	4,60160	400,00	1 841
7	2952270004019	Placa vibratoare, greut.=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	2,45000	25,00	61
8	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	2,76080	450,00	1 242
9	2952270007609	Mașină de găurit electrică	h-ut	1,59360	15,00	24
10	2952270007612	Masina pentru acoperire	h-ut	22,46400	400,00	8 986
11	2952270007613	Masina pentru ingrijire de acoperire din gazon artificial SportChamp cu Utilaje suspendat	h-ut	0,19200	400,00	77
12	3410440005607	Tractor cu utilaje suspendat	h-ut	5,44000	400,00	2 176
<b>Total utilaje</b>						<b>20 277</b>
<b>Total</b>						<b>335 576</b>
Asigurari sociale				24,00000%		3 519
<b>Total</b>						<b>339 095</b>
Cheltuieli de transport				4,00000%		12 025
<b>Total</b>						<b>351 121</b>
Cheltuieli pentru depozitare				1,00000%		3 006
<b>Total</b>						<b>354 127</b>

Cheltuieli de regie	7,00000%	24 789
Total		378 916
Beneficiu de deviz	3,00000%	11 367
<b>TOTAL Deviz fara TVA</b>		<b>390 283</b>
<b>Total</b>		<b>390 283</b>
TVA	20%	78 057
<b>TOTAL Deviz</b>		<b>468 340</b>

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

---

Raport generat cu programul WinDocDeviz, creat de Softmagazin; [www.devize.md](http://www.devize.md); Telefon: 022-522032;